Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

ATA 4/2024 - CGPDP/COMCAREI/REI/IFPI

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ GESTOR DE PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD) DOATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ GESTOR DE PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD) DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, 2024.INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, 2024.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, teve início, às
quinze horas e trinta minutos, a  reunião ordinária  do  Comitê Gestor de Proteção de
Dados (LGPD) do InsHtuto Federal de  Educação,  Ciência  e Tecnologia  do  Piauí (IFPI),
com pauta para tratar dos do preenchimento do  quesHonário eletrônico para prestar as
informações gerais sobre os controles implementados para adequação à LGPD no IFPI,
dentro do prazo estabelecido no  OFÍCIO 0338/2024-TCU/AudTI. EsHveram presentes:
Diego Cordeiro de Oliveira (3073616), Ciro de Brito Melo (1528372), Ivanna Kathia Barbos
de Sousa (1886483), Gislene Albuquerque Pires da Silva (1068812), Cleia de Oliveira Souza
(1573555),  Priscilla Meneses de Macedo (1762100), Mariana CavalcanH Bezerra
(1229587), Antonio Ailton Ferreira de Cerqueira (1552714) e Danilo Rodrigues Guedes
(1661234). O encarregado da LGPD iniciou informando o objeHvo da reunião de responder
ao quesHonário do TCU; em seguida o Comitê fez a análise  e respondeu ao quesHonário
disponibilizado no link fornecido pela TCU; e, em seguida, o Comitê deliberou por: estender
o prazo até 01/07/2024 para que os membros releiam e façam os ajustes que julgarem
necessários nas minutas que tratam da PolíHca de  Proteção de Dados Pessoais e Termo de
Uso e PolíHca de Privacidade; na oportunidade ficou agendada a próxima reunião para o
dia 01/07/2024, com pauta: reanálise das respostas no quesHonário do TCU. A reunião foi
encerrada às dezessete hora e cinquenta e cinco minutos, e eu, nome,  Ivanna Kathia
Barbosa de Sousa,  lavrei  a presente ata  que, após  lida, será assinada  por mim e
demais membros do Comitê Gestor de Proteção de Dados do IFPI.

Diego Cordeiro de Oliveira

(3073616)

Ciro de Brito Melo

(1528372)

Ivanna Kathia Barbosa de Sousa

(1886483)

Antonio Ailton Ferreira de Cerqueira

(1552714)

Cleia de Oliveira Souza

(1573555)

Gislene Albuquerque Pires da Silva

(1068812)

Mariana Cavalcanti Bezerra

(1229587)

Priscilla Meneses de Macedo

(1762100)

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Danilo Rodrigues Guedes

(1661234)

Documento assinado eletronicamente por:

Ivanna Kathia Barbosa de SousaIvanna Kathia Barbosa de Sousa, MEMB_CGPDD - CGPDP-IFPIMEMB_CGPDD - CGPDP-IFPI, em 02/07/2024 10:03:59.
Gislene Albuquerque Pires da SilvaGislene Albuquerque Pires da Silva, MEMB_CGPDD - CGPDP-IFPIMEMB_CGPDD - CGPDP-IFPI, em 02/07/2024 10:19:18.
Mariana Cavalcanti BezerraMariana Cavalcanti Bezerra, MEMB_CGPDD - CGPDP-IFPIMEMB_CGPDD - CGPDP-IFPI, em 02/07/2024 10:34:31.
Ciro de Brito MeloCiro de Brito Melo, ENCAR_LGPD - COLGPD-IFPIENCAR_LGPD - COLGPD-IFPI, em 02/07/2024 11:52:34.
Antonio Ailton Ferreira de CerqueiraAntonio Ailton Ferreira de Cerqueira, JORNALISTAJORNALISTA, em 02/07/2024 14:50:58.
Cleia de Oliveira SouzaCleia de Oliveira Souza, MEMB_CGPDD - CGPDP-IFPIMEMB_CGPDD - CGPDP-IFPI, em 03/07/2024 08:58:23.
Danilo Rodrigues GuedesDanilo Rodrigues Guedes, COORDENADOR(A) CONT. INTERNO - CD4 - CONINT-IFPICOORDENADOR(A) CONT. INTERNO - CD4 - CONINT-IFPI, em 03/07/2024 10:53:44.
Priscilla Meneses de MacedoPriscilla Meneses de Macedo, MEMB_CGPDD - CGPDP-IFPIMEMB_CGPDD - CGPDP-IFPI, em 10/07/2024 15:42:13.
Diego Cordeiro de OliveiraDiego Cordeiro de Oliveira, DIRETOR(A) - CD0003 - DTI-IFPIDIRETOR(A) - CD0003 - DTI-IFPI, em 15/07/2024 10:34:32.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 02/07/2024. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

272456
d7bf299674

	Documento assinado eletronicamente por: